
ICS 29. 040. 20                                                           ČESKÁ NORMA                                                       
 Duben 1997

Pásky tkané z polyesterových vláken

Část 3: Specifikace jednotlivých materiálů

List 1: Pásky tkané na běžných nebo

bezčlunkových stavech

ČSN

EN 61068-3-1

34 6544

idt IEC 1068-3-1: 1995

Polyester fibre woven tapes

Part 3: Specifications for individual materials

Sheet 1: Tapes woven on conventional or shuttle less looms

Rubans tissés en fibres de polyester

Partie 3: Spécifications pour matériaux particuliers

Feuille 1: Rubans tissés sur des métiers conventionnels ou sans navette

Gewebte Bänder aus Polyesterfilamenten

Teil 3: Bestimmungen für einzelne Materialien

Blatt 1: Auf herkömmlichen oder schützenlosen Webmaschinen gewebte Bänder

Tato norma je identická s EN 61068-3-1: 1995.

This standard is identical with EN 61068-3-1: 1995.

Národní předmluva

Citované normy

IEC 1068-1: 1991 dosud nezavedena IEC 1068-2: 1991 dosud nezavedena

Informativní údaje z přejímané IEC

Text této normy je založen na následujících dokumentech:

DIS Zpráva o hlasování
15C(CO)356 15C/482/RVD



Veškeré informace o hlasování při schvalování této normy je možné nalézt ve zprávách o hlasování
citovaných v předchozí tabulce.

Souvisící ČSN

ČSN IEC 50(212) Mezinárodní elektrotechnický slovník. Kapitola 212: Tuhé, kapalné a plynné izolanty
(33 0050)

© Český normalizační institut, 1996

21373

ČSN EN 61068-3-1

Vypracování normy

Zpracovatel: Dr. Karel Jurák, Praha, IČO 40812839

Technická normalizační komise: TNK 110 Elektroizolační materiály

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Milan Heřt

2

ČSN EN 61068-3-1

EVROPSKÁ NORMA EUROPEAN STANDARD NORME EUROPÉENNE EUROPÄISCHE NORM

EN 61068-3-1

Červen 1995

ICS 29. 040. 20

Deskriptory: Electrical insulating materials, insulating materials, woven fabrics, polyester fibres,
specifications, shrinkage, tensile strenght

Pásky tkané z polyesterových vláken

Část 3: Specifikace jednotlivých materiálů

List 1: Pásky tkané na běžných nebo bezčlunkových stavech

(IEC 1068-3-1: 1995)

Polyester fibre woven tapes

Part 3: Specification for individual materials

Sheet 1: Tapes woven on conventional or shuttleless looms



(IEC 1068-3-1: 1995)

Rubans tissés en fibres de polyester

Partie 3: Spécifications pour matériaux particuliers

Feuille 1: Rubans tissés sur des métiers

conventionnels ou sans navette

(CEI 1068-3-1: 1995)

Gewebte Bänder aus Polyesterfilamenten Teil 3: Bestimmungen für einzelne Materialien Blatt 1: Auf
herkömmlichen oder schützenlosen Webmaschinen gewebte Bänder (IEC 1068-3-1: 1995)

Tato evropská norma byla schválena CENELEC 1995-05-15. Členové CENELEC jsou povinni splnit
Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých se této evropské normě
bez jakýchkoliv modifikací uděluje status národní normy.

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze vyžádat v
Ústředním sekretariátu nebo u kteréhokoliv člena CENELEC.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské a německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CENELEC do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a
kterou notifikuje Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CENELEC jsou národní elektrotechnické komitéty Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu,
Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného
království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

CENELEC

Evropská komise pro normalizaci v elektrotechnice

European Committee for Electrotechnical Standardization

Comité Européen de Normalisation Electrotechnique

Europäisches Komitee für Elektrotechnische Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 35, B-1050 Brussels

3

ČSN EN 61068-3-1

Předmluva

Text dokumentu 15C(CO)356, budoucího druhého vydání IEC 1068-3-1, připravený SC 15C,
Specifikace, IEC/TC 15 Izolační materiály, byl předložen IEC-CENELEC к paralelnímu hlasování a byl
1995-05-15 schválen CENELEC jako EN 61068-3-1.



Byla stanovena následující data:

-  nejzazší datum zavedení EN na národní úrovni vydáním identické národní normy

nebo vydáním oznámení o schválení EN к přímému použití jako normy národní                (dop) 1996-
02-15

-  nejzazší datum zrušení národních norem, které jsou s EN v rozporu                              (dow) 1996-
02-15

Přílohy označené jako "normativní" jsou nedílnou součástí normy. V této normě je normativní příloha
ZA. Přílohu ZA doplnil CENELEC.

Oznámení o schválení

Text mezinárodní normy IEC 1068-3-1: 1995 byl schválen CENELEC jako evropská norma bez
jakýchkoliv modifikací.

Úvod

Tato mezinárodní norma tvoří část sady, která pojednává o páskách tkaných z polyesterových vláken.
Tato část pojednává o specifikacích jednotlivých materiálů.

Tato sada se skládá ze tří částí:

Část 1: Definice, označení a všeobecné požadavky (IEC 1068-1)

Část 2: Zkušební metody (IEC 1068-2)

Část 3: Specifikace jednotlivých materiálů (IEC 1068-3).

1 Předmět normy a rozsah platnosti

Tento list IEC 1068-3 uvádí požadavky na pásky tkané na běžných nebo bezčlunkových stavech z
vláken z kontinuálního polyesterového monovlákna.

Tento list uvádí požadavky na počet konců osnovy, počet útků, smrštění (délka a šířka) a pevnost v
tahu pásek typu 1, 2 a 3.

4


